
Ingrid Jespersens Gymnasieskole er en selvejende privatskole med ca 1000 elever fordelt på 
grundskole og gymnasium. Til grundskolen er tilknyttet en skolefritidsordning, og i tilknytning til 
gymnasiets fire spor, undervises også hold på GSK. Ingrid Jespersens Gymnasieskole rummer også en 
musikskole og generelt spiller kreativitet en stor rolle i læring på skolen.   


“Skolen er nemlig ikke Villaen her. Ikke Maaden, hvorpå I undervises og ikke mig og mine Meninger. 
Skolen, det er ogsaa Jer, det er os alle - det hele sammen.  

Har I rigtig tænkt paa, at I selv skaber Skolen, dens gode eller daarlige Navn.”  

Ingrid Jespersen, Julen 1914


Ingrid Jespersens Gymnasieskole (IJG) er mere end bare en uddannelsesinstitution; det er et levende 
fællesskab, der bærer værdier som åndsfrihed, tolerance og demokrati dybt i sin kerne. Skolen har 
som mål, at eleverne tilegner sig et tolerant menneskesyn præget af faglig indsigt, respekt for andres 
meninger og forståelse for, at åndsfrihed er en absolut forudsætning for fri meningsdannelse.


Gennem årene har vi på IJG udviklet en unik læringskultur, hvor et højt fagligt niveau - kombineret med 
udviklingen af kreative og musikalske aktiviteter stimulerer elevens indlæring. 


En anden af IJG's karakteristiske træk er den harmoniske balance mellem tradition og fornyelse. På 
den ene side værner vi om vores rødder og de traditioner, der har formet skolen gennem årene. 
Morgensang og en lang række traditionsrige begivenheder i løbet af skoleåret, spiller en vigtig rolle i 
“Ingrid-ånden”. På den anden side er IJG åben over for forandringer og nytænkning - demokratiske 
beslutningsprocesser og inddragelse af elever og lærere i udviklingen af skolen - skaber en dynamisk 
og fleksibel organisationsstruktur, der kan tilpasse sig nutidens udfordringer og behov.


Uanset om det er gennem elevstyrede udvalg, fælles projekter eller sociale arrangementer, er 
samhørigheden og fællesskabet en kilde til trivsel, styrke og inspiration.


Vi tror på, at trivsel og faglig udvikling går hånd i hånd. Ved at prioritere både elevernes og de ansattes 
trivsel skabes et miljø, hvor læring kan blomstre. Høje forventninger til faglig præstation kombineret 
med støtte og omsorg, skaber rammerne for en meningsfuld og berigende uddannelseserfaring. IJG er 
en skole, hvor faglighed og engagement er i fokus, og hvor elever og lærere sammen skaber minder, 
venskaber og færdigheder, der vil følge eleverne hele livet.


“Ingrid er ikke kun en skole, det er et hjem kind-of, hvor det er rart at være” Noam, 9.a. 

Med fokus på demokrati, fællesskab og faglig udvikling er IJG ikke blot en skole, det er en levende og 
pulserende læringsorganisation, der inspirerer og beriger, og som styrker elevernes evne til at tage del i 
samfundet som aktive og engagerede borgere.

• Privatskole: Grundskole, gymnasium, 
musikskole 

• Åndsfrihed, tolerance og demokrati 

• Tradition og fornyelse 

• Samhørighed og fællesskab 

organisationen
Rektor



Rektor på Ingrid Jespersens Gymnasieskole er institutionens øverste leder og refererer til skolens 
bestyrelse. 


Som rektor på Ingrid Jespersens Gymnasieskole kommer du til at spille en afgørende rolle i at samle 
skolen, sikre dens fortsatte udvikling og bevare dens unikke kultur og traditioner. Din indsats skal 
bidrage til at skabe et positivt og stærk læringsmiljø for elever og medarbejdere. 


Centrale opgaver for rektor bliver at sikre væsentlige balancer mellem af fastholde og udvikle, 
understøtte og inspirere, inddrage og danne. 


Rektor skal sikre at “Ingrid-ånden” lever videre, og at den høje faglighed til enhver tid er 
kendetegnende for vores skole, og at vi vedbliver at uddanne elever til at blive aktive og engagerede 
borgere. 


Samtidig skal rektor inspirere både bestyrelse og medarbejdere til fortsat at udvikle vores skole, og 
have ambitioner for medarbejdernes såvel pædagogiske som faglige udvikling. 


Rektor er ansvarlig for en stabil og sikker drift og økonomi - en grundforudsætning for at IJG også 
fremover kan tilbyde attraktive rammer og uddannelse med høj kvalitet. 


Som nærmeste leder for skolens samlede lederteam samt en række administrative medarbejdere, skal 
rektor sikre en koordineret og sammenhængende indsats på tværs af skolens afdelinger, herunder 
understøtte udvikling af centrale funktioner og afdelinger, mhp løbende at sikre den relevante 
organisering af opgaver og delegering af ansvar.


En vigtig opgave omhandler sammenhængskraft og fællesskab på tværs af funktioner og afdelinger. 
Med elever lige fra 0. klasse til 3.G, musikskole, scienceworkshop, teaterlinje, kompetencecenter mv er 
der en række små fællesskaber i det store fællesskab - at understøtte begge dele er en balance, der til 
enhver tid skal mestres i organisationen.


Ingrid Jespersens Gymnasieskole rummer vigtige traditioner, hvor rektor spiller en betydningfuld rolle. 
Derfor bliver en væsentlig opgave at være synlig og aktivt deltage i store og små begivenheder i 
skolens dagligdag. 


Rektor er skolens repræsentant i netværk, ved arrangementer og i en række forskellige offentlige 
sammenhænge, hvor skolens interesser skal varetages professionelt og relevant. 


• Sikre et positivt læringsmiljø 

• Udvikle og bevare skolens unikke kultur og 
traditioner 

• Motivere til udvikling og sikre høj faglighed 

• Sikre stabil drift og økonomi 

• Understøtte store og små fællesskaber 

• Repræsentation og varetagelse af skolens 
interesser

Opgaven
Rektor



Samlet set kræver stillingen som rektor på IJG en person med en bred vifte af kompetencer og 
egenskaber, der kan sikre en engageret og respektfuld ledelse af skolen. 


Den rette kandidat til stillingen som rektor på Ingrid Jespersens Gymnasieskole har en relevant 
erfarings- og uddannelsesmæssig baggrund. I den endelige udvælgelse vil såvel erfaringsbaggrunden 
som de ledelsesmæssige og personlige kompetencer blive vægtet.


Erfaringer og færdigheder  

Rektor på IJG skal dokumentere undervisningskompetence og -erfaring i et gymnasierelevant fag. 


Du har en lederuddannelse samt betydelig ledelseserfaring fra en lignende organisation. Vi ser gerne, 
at din erfaring dækker både de gymnasiale uddannelser og grundskolen - hvis ikke, så skal dit 
engagement i begge områder skinne tydeligt igennem. 


En central opgave for vores kommende rektor er, at sikre en stabil og sikker drift, derfor forventer vi, at 
du har erfaring med, såvel som udpræget tæft for, økonomi og uddannelsesdrift. 


Vi ser gerne, at du som menneske udviser et engagement, som afspejler “Ingrid-ånden”. 


Ledelsesmæssige og personlige kompetencer 

Vores kommende rektor bør være visionær og tydeligt engageret i vores dagligdag, en inspirerende 
fanebærer af vores kultur, værdier og høje faglighed, og som samtidig kan balancere skolens historie 
med fortsat fornyelse.


Du er demokratisk i din ledelsesstil og har et relationelt fokus. Det er vigtigt, at rektor er åben og 
dialogorienteret med en åben dør politik. Du understøtter og fremmer samarbejde og inddragelse.


Rektor forventes at være synlig, tillidsvækkende og en samlende figur, der praktiserer - og går forrest 
med det gode eksempel på skolens værdier. 


Du er en karismatisk kommunikator med en ægte interesse for skolens ånd og mange fællesskaber, og 
forstår og vægter kreativiteten i det faglige og fagligheden i det kreative.


• Dokumenteret undervisningskompetence i 
gymnasierelevante fag 

• Ledelseserfaring og engagement i både 
gymnasiale uddannelser og grundskolen 

• Afspejler "Ingrid-ånden" og skolens kultur 
og værdier 

• Visionær lederskab med evnen til at 
balancere skolens historie med fortsat 
fornyelse 

• Demokratisk og relationel ledelsesstil

Profilen
Rektor



Ingrid Jespersens Gymnasieskole har nedsat et ansættelsesudvalg, som bistår formanden i processen. 
Ansættelsesudvalgets medlemmer er:


Bestyrelsesforperson: Tine Weisshappel Holmboe
Bestyrelsens næstformand: Jacob Hart-Hansen 
Medlem af bestyrelsen: Adam Funch
Medlem af bestyrelsen: Connie Stendal Rasmussen
Medlem af bestyrelsen: Emilie Katrine Friis
Medlem af bestyrelsen: Sebastian Bindesbøll Møller
Miljøudvalgsrepræsentant og medarbejderrepræsentant - gymnasiet: Erik Gath
Medarbejdervalgt medlem af bestyrelsen - grundskolen: Anne Maria Burr
Vicerektor gymnasiet: Lars Bernack
Afdelingsinspektør grundskolen: Bettina Hasselby-Andersen

Spørgsmål til stillingen kan rettes til bestyrelsesforperson Tine Weisshappel Holmboe på telefon 2423 
1625 eller e-mail tine@ijg.dk. Du er også velkommen til at kontakte konsulent Anja Lange på telefon 
4049 2026 eller e-mail al@anjalange.dk. Alle henvendelser behandles fortroligt.

 

Ansøgningsfristen er fredag d. 31. maj 2024.  

Kandidater, der skal til samtale, udvælges torsdag d. 6. juni 2024 og kontaktes umiddelbart derefter.

 

Der gennemføres i alt to samtaler. 1. møde mellem ansættelsesudvalget og de udvalgte kandidater 
sker tirsdag d. 11. juni 2024 og 2. møde fredag d. 21. juni 2024. 

 

Mellem de to samtaler inviteres kandidaterne til et møde med bestyrelsesforpersonen. Mødet aftales 
mellem bestyrelsesforpersonen og kandidaten. 


Ansættelse pr. 1. august 2024.

 

Mellem de to samtaler gennemføres også tests og dybdeinterview af Anja Lange mhp at udarbejde 
kandidatvurdering i relation til jobbet. I forbindelse med dybdeinterviewet træffes aftale om 
referencetagning (der indhentes typisk 3 referencer), og kandidaten får en mundtlig feedback samt 
udleveret testrapport på både kognitive tests og personlighedstesten NEO-PI-3. 

Den færdige vurdering sendes efterfølgende til kandidaten og vil blive inddraget i 2. samtale.


I overensstemmelse med skolens vedtægter afholdes d. 23. maj valg til bestyrelsen for medlemmer 
udpeget af forældrekredsen. Ansættelsesudvalget vil bliver suppleret med evt. nyvalgte medlemmer 
hvis det findes relevant. Dette notat justeres i overensstemmelse hermed senest d. 27. maj kl. 12.00.

• Ansøgningsfrist fredag d. 31. maj  

• 1. samtale tirsdag d. 11. juni 

• Udfyldelse af personlighedstest samt 
deltagelse i testinterview - uge 24/25 

• 2. samtale fredag d. 21. juni 

• Ansættelse pr. 1. august 2024

Processen
Rektor



• Ingrid Jespersens Gymnasieskole (link) 

• Ingrid Jespersens Gymnasieskole - værdigrundlag (link) 

• Ingrid Jespersens Gymnasieskole - Om gymnasiet (link) 

• Børne- og undervisningsministeriets nøgletal for STX (link) 

• Børne- og undervisningsministeriets nøgletal for grundskolen (link)

LINKS OG BILAG
Rektor

https://ijg.dk
http://www.apple.com/dk
https://ijg.dk/grundskole/v%C3%A6rdigrundlag
https://ijg.dk/gymnasium/om-skolen
https://uddannelsesstatistik.dk/pages/institutions/101124_stx.aspx/#
https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Institutions/101153.aspx
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